
 1
 

Kupní smlouva  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 
 
 
 

Kupující:    Město Rýmařov   
Se sídlem:     náměstí Míru 230/1, 79501 Rýmařov 

   Zastoupen:                                 Ing. Petrem Kloudou, starostou 
 IČO:     00296317     

DIČ:                                             CZ00296317  
Bankovní spojení:              Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    
Osoba oprávněná jednat  Ing. Luděk Šimko – jednatel společnosti Městské služby 

Rýmařov, s.r.o. 
ve věcech technických:   
 
a 
 
Prodávající:    KEMIFLOC a.s. 
Se sídlem společnosti:   Dluhonská 2858/111, 750 02 Přerov 
Zastoupen: Mgr. Stanislavou Kučovou – regionální obchodní 

ředitelkou 
IČO:     47674695 
DIČ:     CZ47674695 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:      
Osoba oprávněná jednat   
ve věcech technických:  
(společně také jen „smluvní strany“) 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Za podmínek a ve lhůtě uvedené v této smlouvě se prodávající zavazuje dodat kupujícímu 
dvouplášťovou nádrž z PE-100 o objemu 10 m3, blíže specifikovanou v Příloze č. 1 (dále jen 
„zboží“), pro čističku odpadních vod města Rýmařov (dále jen „ČOV“) a převést na kupujícího 
vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za 
něj sjednanou kupní cenu.  

II. 
Zboží  

 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v množství, druhu a technické 

specifikaci, jak bylo sjednáno v této smlouvě a zejména v Příloze č. 1 této smlouvy. 
2. Prodávající je povinen kupujícímu zboží dodat a instalovat na parcele č. 1861 v k.ú. 

Rýmařov (areál ČOV, 8. května v Rýmařově), na konkrétní místo dle pokynů zástupce 



 2
 

kupujícího, a to do 50 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Prodávající je povinen 
společně se zbožím kupujícímu předat veškerou dokumentaci a doklady související se 
zbožím v českém jazyce, zejména návod k obsluze a potvrzení o záruce. 

3. Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 
musí být vybaveno veškerými atesty a schváleními nutnými k jeho nerušenému a 
bezpečnému používání.  

4. Kupující se zavazuje, že splní požadavky prodávajícího spočívající ve stavební 
připravenosti místa dodání a montáže zboží tak, jak je specifikována v Příloze č.1 této 
smlouvy. 

5. Prodávající musí umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží a ověření funkčnosti 
zboží. 

6. Po ověření funkčnosti zboží a kontrole dokladů souvisejících se zbožím obě smluvní 
strany podepíší předávací protokol, přičemž okamžikem podpisu předávacího 
protokolu se zboží považuje za řádně předané prodávajícím a převzaté kupujícím. 

7. Kupující není povinen převzít zboží, které trpí jakýmikoliv vadami, zejména nesplňuje-
li některý z požadavků na zboží dle této smlouvy nebo nebyla-li dodána úplná 
dokumentace ke zboží dle odst. 2 a 3 tohoto článku. 

8. V případě, že kupující odmítne převzít zboží z kteréhokoliv důvodu uvedeného v odst. 
6 tohoto článku smlouvy, je prodávající povinen dodat kupujícímu bezvadné a plně 
funkční zboží, splňující veškeré vlastnosti specifikované v této smlouvě, a to 
v dodatečné lhůtě 15 dnů ode dne, kdy kupující odmítl zboží převzít. 

9. Prodávající je povinen kupujícímu poskytovat bezplatný záruční servis po dobu 
sjednané záruční doby v rozsahu ve smyslu čl. V. této smlouvy. 
 

III. 
Přechod práv ke zboží 

 
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem připsání kupní ceny, sjednané 
v čl. IV této smlouvy, na účet prodávajícího. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
okamžikem podpisu předávacího protokolu v souladu s čl. II odst. 6 této smlouvy. 
 

IV. 
Kupní cena způsob její úhrady 

 
1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za zboží takto: 

Zboží (bez DPH)    199.160 Kč 
DPH 21 %               41.823,60 Kč 

 
Cena zboží celkem:     240.983,60 Kč 

 
Smluvní strany se dohodly, že kupní cena je souhrnnou cenou za splnění předmětu 
této smlouvy. Rozdělení kupní ceny na jednotlivé položky je obsaženo v Příloze č. 1 
této smlouvy. 

2. Kupní cena bude uhrazena jednorázově po dodání zboží na základě daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím po podpisu předávacího protokolu dle této 
smlouvy oběma smluvními stranami, se splatností 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu kupujícímu. 



 3
 

 
 

V. 
Záruční doba a reklamace 

 
1. Prodávající podpisem předávacího protokolu poskytuje kupujícímu záruku za to, že: 
a) zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se jedná o vady materiálu, výrobní vady či 

vady technického zpracování zboží, o vady zjevné či skryté nebo o vady právní či 
faktické, a že zboží bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této 
smlouvy a dle platných právních předpisů, 

b) zboží bude plně funkční. 
 

2. Záruka se nevztahuje na vady zboží vzniklé: 
a)  poškozením zboží třetí osobou, 
b)  užíváním zboží kupujícím v rozporu s návodem k použití. 

 
3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží v rozsahu tohoto článku smlouvy na 

období 24 měsíců. 
Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni instalace zboží v místě plnění. 
V případě oznámení vady zboží kupujícím se běh záruční doby staví a počíná znovu 
běžet ode dne převzetí opraveného reklamovaného zboží kupujícím. 

4. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu vadu zboží, která se vyskytla v průběhu 
záruční doby, bez zbytečného odkladu poté, kdy kupující vadu zjistil. Kupující vytkne 
vadu zboží prodávajícímu nejprve telefonicky. Jestliže prodávající nebude na určeném 
telefonním čísle kontaktní nebo nebude na telefonické vytčení vady nijak reagovat, 
kupující zašle oznámení o vadě zboží prodávajícímu písemně prostřednictvím datové 
schránky nebo na dodejku na adresu sídla prodávajícího. V případě, že nebude možné 
vadu zboží odstranit opravou na místě, prodávající si vadné zboží na své náklady 
převezme od kupujícího v místě uvedeném v čl. II odst. 2 této smlouvy. 

5. Jestliže se bude jednat o vadu zboží, kterou lze odstranit opravou na místě, 
prodávající je povinen odstranit takovou vadu zboží do 24 hodin od vytčení vady 
kupujícím, přičemž do této doby se nepočítají neděle a státní svátky. V případě 
výskytu jiných vad zboží je prodávající povinen tyto vady odstranit nejpozději do 30 
dnů ode dne jejich vytčení kupujícím. Jestliže bude vytčená vada zboží neopravitelná, 
kupující je oprávněn požadovat výměnu vadného zboží za bezvadné nebo slevu 
z kupní ceny nebo odstoupit od této smlouvy, a to podle svého výběru. 

6. Jestliže prodávající neodstraní vytčenou vadu zboží ve lhůtě uvedené v odst. 5 tohoto 
článku, má kupující právo odstoupit od smlouvy, ledaže by se smluvní strany dohodly 
na jiném způsobu řešení reklamace. 

 
VI. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1) Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy zejména v případě, že: 
 

a) podstatným způsobem poruší smluvní povinnost specifikovanou níže nebo 
b) prodávající bude v úpadku nebo s ním bude zahájeno insolvenční řízení nebo bude 

v likvidaci. 



 4
 

 
2) Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních podmínek považují: 
a) Prodlení kupujícího s úhradou ceny zboží, která nebude uhrazena do tří měsíců ode 

dne písemného vytčení prodlení prodávajícím kupujícímu. 
b) Prodlení kupujícího s dodáním zboží, pokud zboží nedodá ve lhůtě stanovené v této 

smlouvě a ani v dodatečně stanovené lhůtě jednoho měsíce ode dne písemného 
vytčení kupujícím prodávajícímu. 

c) Prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady dle čl. V této smlouvy. 
d) Opakovaný výskyt vad zboží (nejméně trojí vyskytnutí vady, přičemž se nemusí jednat 

o jednu a tutéž vadu). 
 

3) Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně 
v souladu s touto smlouvou. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu 
škody nebo bezdůvodné obohacení. Smluvní strany jsou v případě odstoupení 
povinny postupovat podle ustanovení občanského zákoníku. 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, po podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 

3) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno 
vyhotovení. Alespoň jedno z vyhotovení určené pro kupujícího musí být v otevřeném 
a strojově čitelném formátu. 

4) Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu 
této smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se 
e-mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé 
smluvní strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím datové schránky 
nebo držitele poštovní licence na adresu sídla smluvní strany. Pro případ doručování 
prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně 
doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

5) Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.   

6) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 5
 

8) Prodávající výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Příloha č. 1 Specifikace dvouplášťové nádrže 
 
 
V Rýmařově dne 28.4.2017   V Přerově dne 28.4.2017 
 
 
Za kupujícího:              Za prodávajícího: 
 
 
 
 
…………………………………………………………  ………………………………………………………… 
Ing. Petr Klouda, starosta    Mgr. Stanislava Kučová 
  



 6
 

Příloha č. 1 Specifikace dvouplášťové nádrže 
 

1.0) Polyetylénový stojatý PE-100 dvouplášťový zásobník:   

kompletní plnící PE potrubí DN 80, opatřené zpětnou klapkou a rychlospojkou VK 80 SS pro 
napojení autocisterny v místě zásobníku; venkovní trubicový hladinoměr v plastovém 
ochranném krytu se stupnicí; boční dvouplášťová spodní výpusť DN 160 / 80 / 15 s 
ukončením u zásobníku pro napojení dávkovacího čerpadla dle přání zákazníka; záchytná 
vanička úkapů na vnějším plášti, pod napojovacím místem autocisterny. Zásobník nesmí být 
opatřen přepadem či výpustí z mezipláště, nepovoluje to níže uvedená norma. Nekotví se, 
dodáván je bez obslužné plošiny a bez žebříku. 
Zásobník bude vyroben v souladu s ČSN EN 12573:2000 (Svařované stabilní beztlakové 
nádoby z termoplastů). Vnitřní zásobník bude svařen z desek s přivařeným plochým dnem a 
kuželovým víkem, vnější ochranný zásobník skružovaný za studena z lubů s přivařeným 
plochým dnem. Meziprostor krytý kuželovou stříškou proti zatékání deště.  

Garantovaná životnost pro dodávky média s teplotou max. 60 °C je 20 let. 

 
Užitečný objem:    10 m3 
Médium:     41% síran železitý (1,48 – 1.54 g/l ) 
Hmotnost prázdného zásobníku:   cca 750 kg    
Hmotnost plného zásobníku:  cca 15 750 kg  
 
Rozměry (orientační vnější rozměry): 
Průměr vnějšího dna:   2400 mm 
Výška:                3150 mm   
 
 
1.1)                                                         cena: 164 300,- Kč 
1.2) montáž na místě u zákazníka     

            cena:     8 500,- Kč         
1.3) přeprava na ČOV Rýmařov                

cena:   14 460,- Kč         

 

 

1.4) Příslušenství k monitorování průsaku kapaliny a měření 
hladiny v zásobníku – 1 ks: 

 
- sonda monitoringu průsaku, světelná a akustická signalizace (předepsaná výbava) 
- kabelové propojení do vlastní přechodové skříně pro vlastní ŘS 

cena:     11 900 ,- Kč         

 

Cena zásobníku kompletně vybaveného celkem:         199 160,- Kč           

Platební podmínky: v souladu s kupní smlouvou o dodávce zařízení.   



 7
 

Do zaplacení celé částky je kompletní dodávka majetkem f. Kemifloc, a. s. 

 
Záruka:   24 měsíců ode dne instalace  
Dodací lhůta:   6 - 8 týdnů od potvrzení objednávky 
Platnost nabídky:        31. 12. 2017  

 
 

Stavební připravenost, zajišťuje objednavatel: 
• vodorovná betonová plocha min. rozměru 4 x 4 m s požadovanou nosností, opatřená 

kyselinovzdorným nátěrem (plochu nespádovat, pod nádrží musí být rovná, nelze 
dodatečně vyrovnat) 

• elektrická přípojka (kabel) 230V / 6A pro napájení monitoringu zásobníků a DČ, 
vybavená proudovým chráničem, kabel (max. 1,5 mm2) pro monitoring zásobníku a 
řízení dávkování z PC na velínu – pouze kabely, přivést k patě nádrže + 2 m délky 
(není nutná žádná další elektroskříň) 

• příjezdová komunikace s povoleným zatížením min. 42 t max. 6 m od základu 
• zajištění autojeřábu na usazení zásobníku u zákazníka 
• elektrická přípojka 230V nebo 3 x 400 V pro napojení nástrojů při dokončovací 

montáži; 
 

 

Technická specifikace připojení cisteren dopravce, technické parametry pro možnost 
průjezdů cisternových vozů. 

1. Poloměr zatáček musí být minimálně 13,5 m. 
2. Průjezd pro vozidlo musí být široký minimálně 3,5 m. 
3. Výška podjezdu nesmí být menší než 4 m. 
4. Příjezd bude pouze po zpevněných plochách s maximálním sklonem 7% a přizpůsobených 

pro vozidla o celkové hmotnosti 42 tun. 
5. Příjezdové zpevněné plochy musejí být v zimních měsících protaženy a posypány. 
6. Celková délka hadic DN 80 pro vyčerpání látky max. 14 m od vozidla do výšky max. 8 m. 
7. Připojení bude prováděno pomocí rychlospojek DIN 28450, PN 16 (VK80SS). Námi 

dodaná zařízení tuto podmínku splňují. 
 


	I.
	Předmět smlouvy
	II.
	Zboží
	VI.
	Odstoupení od smlouvy
	VII.
	Závěrečná ustanovení

